
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               

FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 

 

Referente istruttoria: sig. Giuliano GRASSO     0831/58957  -   0831/563181  e-mail:   giuliano.grasso.br@istruzione.it 

 
Prot. n.  AOOOUSPBR/ 9736      Brindisi, 27 novembre 2015 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 
VISTO l’ art. 1 comma 98, lettera C, della precitata Legge, il quale prevede che “in deroga 

all'articolo 399 del testo unico di cui al decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e 
successive modificazioni, i soggetti di cui al comma 96, lettere a) e b), che non 
risultano destinatari della proposta di assunzione nelle fasi di cui alle lettere a) o b) 
del presente comma, sono assunti, … omissis , nel limite dei posti di cui alla Tabella 
1, secondo la procedura nazionale di cui al comma 100” della stessa Legge” 

VISTO l’art. 1, comma 99, della Legge 107/2015 che prevede “Per i soggetti assunti nelle  
fasi di cui alle lettere b) e c) del comma 98, l'assegnazione alla sede avviene al 
termine della relativa fase, salvo che siano titolari di contratti di supplenza diversi 
da quelli per supplenze brevi e saltuarie. In tal caso l'assegnazione avviene al 1° 
settembre 2016, per i soggetti impegnati in supplenze annuali, e al 1° luglio 2016 
ovvero al termine degli esami conclusivi dei corsi di studio della scuola secondaria 
di secondo grado, per il personale titolare di supplenze sino al termine delle attività 
didattiche. La decorrenza economica del relativo contratto di lavoro consegue alla 
presa di servizio presso la sede assegnata”;     

VISTA la nota prot. n. 30549 del 21/9/2015 con la quale la Direzione Generale per il 
Personale scolastico del MIUR ha fornito talune indicazioni riguardanti la cosiddetta 
“Fase C” del piano straordinario di assunzioni, previsto dalla Legge 107/2015; 

VISTE le note dell’USR Puglia, prot. n. 10476/1 del 20.11.2015 e prot. n. 10476/2 del 
23.11.2015, che forniscono indicazioni, in linea con quelle comunicate dal MIUR 
alle OO.SS. del comparto scuola, in merito alla scelta della sede e presa di servizio;  

VISTA la propria nota prot. n. AOOUSPBR/9268 del 13 novembre 2015 avente ad oggetto: 
“Piano straordinario di assunzione ai sensi dell’art.1 comma 98, lettera C della 
Legge 107/2015. Calendario delle operazioni di assegnazione/scelta della sede 
provvisoria”, e seguenti, con le quali sono state pubblicate le convocazioni relative 
ad ogni ordine e grado di scuola; 

ACQUISITE le istanze degli interessati, debitamente documentate e dichiarate, e valutate congrue 
con la richiesta di differimento della presa di servizio per le motivazioni contenute 
nelle stesse istanze;  

 
DECRETA 

 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               

FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 

 

Referente istruttoria: sig. Giuliano GRASSO     0831/58957  -   0831/563181  e-mail:   giuliano.grasso.br@istruzione.it 

 
Art. 1. Agli aspiranti di seguito elencati è concesso il differimento della presa di servizio come 
riportato a fianco di ciascuno nominativo:  

Cognome Nome Data di nascita Posto/Classe di 
concorso 

Differimento fino 
al 

CIULLO Gianluca 17/06/1969 A016 31/08/2016 
COLUCCI Paola 21/01/1977 Primaria –p-com. 31/08/2016 
CASAVECCHIA Maria 26/09/1965 A019 31/08/2016 
PAPALATO Valerio 03/08/1976 A017 31/08/2016 
D’ISANTO Federica 16/08/1975 A019 31/08/2016 
DI PAOLA Lucia 14/04/1969 A060 31/08/2016 
DI BELLA Simona 08/07/1972 A346 31/08/2016 
 
Art. 2. Il presente provvedimento, per ovvie ragioni di riservatezza,  è redatto con carattere generale 
e sarà completato, con numero di protocollo progressivo e successivo al presente, con singoli 
provvedimenti individuali che saranno inviati agli interessati ed agli istituti scolastici di 
assegnazione. 
I dirigenti delle sedi di servizio provvederanno a comunicare allo scrivente Ufficio l’effettiva 
assunzione di servizio. 
 

              Il Dirigente 
      f.to               Vincenzo Melilli 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2, d.lgs. 39/93) 

     
 


